
 
 

 

PORTARIA Nº: 655/2020 

 

ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA, 

Secretário Municipal de Administração de 

Itajubá, estado de Minas Gerais, usando das 

atribuições delegadas pelo Decreto nº: 

5533/15, este amparado pela Lei Orgânica 

Municipal, em seu art. 69, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder licença para atividades políticas de acordo com a Lei Federal n° 9504 de 

30/09/97 e Lei Complementar n° 066 de 28/12/2011 em seu artigo n° 153, § 1° e § 2°. 

 Art. 2º- Os servidores amparados pelo Art. 1° desta portaria apresentaram a administração os 

documentos necessários à sua filiação e homologação de suas candidaturas para concorrer às eleições 

2020 de acordo com o Artigo 1°, e Inciso II da Lei Complementar n° 066 de 28/12/2011. 

 Art. 3º- Relação nominal dos servidores com seus cargos e Lotação nesta Administração. 

MATRICULA NOME CARGO SECRETARIA 

4016 ALEXANDRE FRANCISCO DA MATA TÉCNICO EM ENFERMAGEM SEMSA 

0139 ALEXSANDER CARLOS VIEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO SMICT 

1218 ANGELA APARECIDA LEITE AUXILIAR DE ENFERMAGEM SEMSA 

3240 ANTONIO CARLOS RIBEIRO DA LUZ ANALISTA DE SISTEMA SEMSA 

0141 AVELINO GONCALVES MOTORISTA SEMOB 

S / N CARLOS ROBERTO BATISTA  CONSELHEIRO TUTELAR SEMDES 

1294 CELIA SOARES ANTONIO AUXILIAR DE SEVIÇOS GERAIS SEMUG 

5084 CLEZIO GODOY RODRIGUES MAGALHAES GUARDA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SEMDS 

0940 DOUGLAS WILLIAN CARDOSO SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO SEMUG 

0620 EDILBERTO MONTEIRO VALENTIM FISCAL DE SAÚDE SEMSA 

0673 ELIZETE NASCIMENTO CONCEICAO AGENTE ADMINISTRATIVO SMICT 

0976 FRANCISNEA ARAUJO RIBEIRO MONITOR DE CRECHE SEMED 

1833 JOSE CLAUDIO IZAIAS GUARDA PATRIMONIAL SEMOB 

3656 JUAREZ ROBERTO SILVA MOTORISTA SEMSA 

3120 KENER AUGUSTO MAIA MEDICO ESF SEMSA 

6781 LAISA MATOS GALVAO LEITE AGENTE ADMINISTRATIVO SEMDES 

7629 LEA DUARTE PASSOS VALIM ARAUJO ASSISTENTE SOCIAL SEMDES 

6139 LIEL CHAVES PEREIRA GUARDA MUNICIPAL DE SEGURANÇA SEMDS 

2823 MARCIA BARBOSA DE MELO PROFESSOR SEMED 

0439 MARILZA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SEVIÇOS GERAIS SEMED 

4777 MARLENE SILVIA FERNANDES COZINHEIRO SEMED 

0754 MONICA CRISTINA VIEIRA CHAVES AGENTE ADMINISTRATIVO SEMSA 

4237 OSEAS LADEIRA ALVES OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS SEMOB 

2035 PAULO MARQUES DOS SANTOS MOTORISTA SEMSA 

0774 REISA MARINHO MELO ODONTÓLOGO SEMSA 



 
 

 

6371 VANESSA BRAGA PINTO SANTIAGO COZINHEIRO SEMED 

S / N VERA LUCIA PEREIRA RODRIGUES ALVES CONSELHEIRO TUTELAR SEMDES 

6138 WALDENE CRISTINA GONCALVES DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO SEMED 

1141 WALTER DONIZETI DOS SANTOS GUARDA PATRIMONIAL SEMOB 

 

Art. 4º – A licença concedida por esta portaria, tem como base legal a Lei Complementar n° 066 de 

28/12/2011 e Lei Federal 9504 de 30/09/1997, e será no período de 15/08/2020 a 15/11/2020. 

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 

15/08/2020. 

 

 

Itajubá, aos 14 de agosto de 2020 

 

 

 

 

ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

ALFREDO VANSNI HONÓRIO 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,  

 

 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES  
Diretor do Departamento de Recursos Humanos 


		2020-08-14T17:19:25-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760




